COMUNE DI RAGUSA

-
N. 504
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 480IC. 20

OGGETTO: Modifica delibera di G.M. n.285 del 2.07.2015 concernente la
“Richiesta dei sigg.ri La Carruba Guido, Iurato Leonardo e Guarnaccia Davide,
per cessazione in proprietd di area comunale in via Palmina Martinelli per
'installazione di una cabina elettrica di trasformazione MT/BT del tipo box
prefabbricata e successiva cessione a favore di ENEL distribuzione s.p.a."

[

L'anno duemila -'fﬂf)??t?/ & llgiomo  © L‘& ‘0%7 alle ore 1y, 05
del mese di b Fods é’h{ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanzs, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco m f &céh &v P &8 #0
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti
1) geom’. Massimo lannucci £
2) dr, Stefano Martorana 4
3) rag. Salvatore Corallo n
{
4) dr. Salvatore Martorana 42"
5) dr. Antonio Zanotto fot.
Assiste il Segretario Generale dott. V!‘t” K#mf v /ﬁ’o%f") [
e Q,p_ a\,\eQU u\Q.
1¢ Yeor \;\g.. le , c&ustatlars ele "8 waano °\7~\ ?u’"‘u"l ‘ QA%’Q

o L Q Qo, ){’.OKU-(Q_ W \u.dt'b'(-?- : (’.Qu\lf’.u-nu.-\\ < \J?D\kl(w\m ‘VLQ'Q QX.?CM‘NO

tj’”‘:)k g,tu ) ‘a\-ﬂ.o\ L«xco.to .



LA GIUNTA MUNICIPALE

_Vista la proposta, di pari oggetto n. 93 485/Sett. N del ©%.11-101%

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- perla regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune,

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli art.15, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

« Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



I wTiHi [ LWLV 4
-_’/ /o i p
I e R / ]

SORE ANZIANO IL SEG EQ%ENERALE
n\_l /

1l Sf'foﬂfett?dﬂesso comunale attesta che copia della presente deliberazione # stata affissa all*Albo Pretorio il

fino ai g5 GEN pilll} per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, i __ 2 1 DIE 7015 IL MESSO COMUNALE
E¥E s O HEBATORR

(il e amn nand
£ Gt

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( N\Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma dell’Art.12 della L.R.

n.44/
( ) Centifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art.16 délla L.R,

n44/91.
Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

%; Certifico che, contestualmente all'affissione all’Albo, la deliberazione ¢ stata trasmessa in o6pia ai capi gruppo consiliari,
i sensi del 4° Comma dell*Art.15 della L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giomi dall'affissione all’Albo ¢/non & stata formulata richiesta di sottoposizione & controllo
dell’atto deliberativo, ai sensi dei\commi 3° e 5° dell’Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come/sostituito con |’ Art..4 della L.R.

23/97.
Ragusa, li 21 DIC. 2015

I1 sottoscritic messo comunaie attesta che copi
Comune per quindici giomi consecutivi dal
senza opposizione / con opposizione

Ragusa, 11

liberazi . i o di
a;: i erﬁzgogﬁl\f ?[ﬁﬂsm affissa all’Albo Pretorio di questo

IL. MESSO COMUNALE

Certificato di avyenuta pubblicaxjone della deliberazione
Vista ’attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, ¢ stata affissa all’Aib? ﬁiﬁwﬁ? fi questo
Comune il giomo { I 701fed & riméta affissa per quindici giorni donsecutivi decorrenti dal . 1 senza
opposizione / con opposizione.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenut‘a esecutivita della deliberazione

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERAL

Per Conia rarnfre--- -
210IC. 2015

= R e T T

HEErrT s neaERALE
W Fusfhisio o8,

Rag




Parta intasrants = sesianziale alla

Delibsra di G Municipale
. g
N 505" get 18DIC. 2015

e e

COMUNE DI RAGUSA

L Aswagte

=

SETTORE V Protn. Q3485  set. v del OF L.l

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica delibera G.M. n. 285 del 02/07/2015 concemente la “Richiesta dei sig.ri La
Carrubba Guido, [urato Leonardo e Guarnaccia Davide, per cessione in proprieta di area
comunale in via Palmina Martinelli per linstallazione di una cabina elettrica di
trasformazione MT/BT del tipo box prefabbricata e successiva cessione a favore di
ENEL distribuzione s.p.a.”

Il sottoscritto dott. Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore V propone alla Giunta Municipale in
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:

— Con deliberazione della G.M. n. 285 del 02/07/2015 ¢ stato disposto di cedere, al sig. La
Carrubba Guido titolare dell’impresa Omonima con sede legale in Ragusa via A. Sordi, 23 P.I.
00860660885 insieme con Iurato Leonardo presidente del consiglio di amministrazione della
Cooperativa Edilizia “Gli  Amici” con sede legale in Ragusa via Della Vittoria n. 62 P.L
01200900882 ed al sig. Guarnaccia Davide presidente del consiglio di amministrazione della
cooperativa edilizia “Begonia” con sede legale in Ragusa via Risorgimento n. 44 P.L
01311080889, [’area di proprieta comunale della superficie di mq 52,25 ubicata in Ragusa via
Palmina Martinelli da staccarsi dalla maggiore superficie della particella originaria n® 528 foglio
n° 98 di Ragusa, per I’installazione di una cabina elettrica di trasformazione a servizio della zona,
i quali provvederanno, contestualmente al rogito di acquisizione dell’area, a provvedere alla
cessione dell’area medesima a favore di ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a. — zona di Ragusa;

— Che con nota del 29/10/2015 assunta al nostro protocollo in data 02/11/2015 col n. 90909 il sig.
La Carrubba Guido e C. hanno rappresentato la necessita di poter posticipare il rogito per la
cessione dell’area suddetta a favore di ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a. — zona di Ragusa, entro il
termine di mesi otto da conteggiarsi dalla data di cessione dell’area medesima a loro favore allo
scopo di consentire I’esecuzione della cabina elettrica sul lotto acquistato e di procedere
successivamente alla cessione del lotto e della cabina elettrica di trasformazione;



CONSIDERATO CHE:

La realizzazione della cabina elettrica in questione in tempi brevi (sull’area oggetto della presente
cessione) € da considerarsi di primaria importanza per 1’intero comparto edilizio, per soddisfare la
richiesta di fornitura della zona;

per quanto sopra, si ritiene di aderire alla sopra citata richiesta avanzata dal sig, La Carrubba Guido e
C. nel senso che, la cessione dell’area, potra essere eseguita a favore delle ditte richiedenti e che
successivamente alla realizzazione della cabina elettrica di trasformazione, potra essere formalizzata
la cessione a favore di ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a. — zona di Ragusa dell’area e della cabina
elettrica entro il termine di mesi otto a partire dalla data del primo rogito di cessione dell’area in
questione;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO I’art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

1.

DELIBERA

Di modificare parzialmente la deliberazione della G.M. n. 285 del 02/07/2015 sostituendo il primo
punto con il seguente:

“Di cedere, al sig. La Carrubba Guido titolare dell’impresa Omonima con sede legale in Ragusa via
A. Sordi, 23 P.I. 00860660885 insieme con Ilurato Leonardo presidente del consiglio di
amministrazione della Cooperativa Edilizia “Gli Amici” con sede legale in Ragusa via Della
Vittoria, 62 P.I. 01200900882 ed al sig. Guarnaccia Davide presidente del consiglio di
amministrazione della cooperativa edilizia “Begonia” con sede legale in Ragusa via Risorgimento,
44 P.L1. 01311080889, D’area di proprietd comunale, della superficie di mq 52,25 ubicata in Ragusa
via Palmina Martinelli da staccarsi dalla maggiore superficie della particella originaria n® 528 foglio
n° 98 di Ragusa, per I'installazione di una cabina elettrica di trasformazione a servizio della zona, i
quali provvederanno entro il termine di mesi otto, dalla data del rogito di acquisizione dell 'area, a
provvedere alla cessione dell’area medesima a favore di ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a. — zona di
Ragusa”




Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
.eomporta
L Tnon comporta
Rinessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Ragusa, é /IH/ 2015 Il Dirigente /%ﬂ /ﬁ(

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regotamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolaritd contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, ,/ % é Wj" Il Dirigente del Sep¢iz

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 17 BIE. 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuZione

Allegati - Parte integrante:
1. Richiesta prot. n. 0090909 del 02 nov 2015 presentata da La Carrubba Guido e altri per modifica della
deliberazione di G.M. n. 285 del 02/07/2015 riguardante la cessione area in proprietd a favore di ENEL
Distribuzione s.p.a. per l'instaltazione di cabina elettrica di trasformazione;

Ragusa4/77] 20>

Il Responsabjler del#focedimento l C/a&?g?%




Biids. - 4.0 Dalibera i Givnta Municipale
Lial -

Comune di Ragusa (st
N. PROT. 0090909 ﬂ’&/" Partz intagranta 2 sostanciale alfa
il

Ragusa, li 29/10/2015

i ¢, e

CITTA’ D! RAGUSA
UFFICI0 PROTOCOLLO AL SIGNOR SINDACO

DEL COMUNE DI RAGUSA

30 OTT, 2015 - Settore V -
ARRIVO

OGGETTO: Richiesta cessione in proprieta a favore di ENEL, dell’area sita in
Ragusa c.da Selvaggio, ricadente nella particella n. 528 del foglio di
mappa n. 98.
Ditte Concessionarie: Impresa Edife LA CARRUBBA Guido,
Cooperativa Edilizia GLI AMIC] - Cooperativa Edilizia BEGONIA
DELIBERA DI G.M. n° 285 del 02/07/2015

Con riferimento a quanto in oggetto e pill specificatamente alla delibera di Giunta
Municipale n® 286 del 02/07/2015 con la quale I'Amministrazione Comunale ha deliberato di
cedere alle scriventi una porzione di terreno di mq 49,50, da staccarsi dalla maggiore superficie
della particella originaria n® 528 del foglio di mappa n°® 98 di Ragusa, con la prescrizione di
provvedere, contestualmente al rogito notarile di acquisizione dell'area, alla cessione dell'area
medesima a favore di Enel Distribuzione s.p.a. - zona di Ragusa,
premesso:

- Che in data 25/09/2015 si & gia provveduto a frazionare la particella di terreno di che
trattasi ora diventata p.lla 618;

- Che da contatti avuti con i funzionari Enel Distribuzione & emersa la necessita che le
scriventi provvedano direttamente all'acquisto ed alla posa in opera della cabina
elettrica di trasformazione stante i tempi lunghissimi di operativita nel caso in cui
dovesse essere la stessa Enel Distribuzione a farsi carico di tale incombenza;

- Che in questa ipotesi non & possibile cedere ora la proprietd dellarea a Enel
Distribuzione in quanto la stessa deve acquisire, in un unico rogito notarile, area e
cabina eletirica di trasformazione;

Che per la cessione della cabina elettrica ail'Enel Distribuzione da parte delle scriventi

¢ necessario che esse siano proprietarie dell’area di che trattasi dovendo

provvedere alle necessarie incombenze burocratiche quali la presentazione della
5.C.LA. e I'accatastamento della cabina elettrica;

- Che le scriventi non avranno alcun beneficio economico da tale cessione della
particella a Enel Distribuzione differita nel tempo;

tutto cié premesso i sottoscritti:

- LA CARRUBBA Guido, titolare dell'lmpresa Omonima, con sede legale in Ragusa via

A. Sordi n® 23 - P.l. 00860660885;



- IURATO Leonardo, Presidente del Consiglic di Amministrazione, della Cooperativa
Edilizia GLI AMICI, con sede legale in Ragusa via della Vittoria n® 62 - P.I.
(1200900882;

-  GUARNACCIA Davide, Presidente del Consiglic di Amministrazione, delia
Cooperativa Edilizia BEGONIA, con sede legale in Ragusa via Risorgimento n® 44 —
P.I. 0131108088%;
con la presente

chiedono
a Codesta Speit.le Amministrazione Comunale di modificare la delibera in oggetto prevedendo
la cessione dell'area (oggi p.lia 618 del foglio di mappa n° 98 di Ragusa) alle scriventi le quali
successivamente, dopo la posa in opera della cabina elettrica di trasformazione, provvederanno

a cederla, entro il termine massimo di mesi 8 {(mesi otto}, ad Enel Distribuzione s.p.a..

Ribadiscono che tale richiesta scaturisce esclusivamente dalla necessita di
ahbrevviare notevolmente i tempi di posa in opera della cabina elettrica e quindi potere
garantire l'allaccio elefttrico, da parte di Enel Distribuzione, degli alloggi gia completati in tempi

brevissimi.

Ribadiscone, inoltre, che tale modalita di acquisizione dell'area non comporta per le

scriventi alcun beneficio economico.

Fiduciosi di un favorevole accoglimento si porgono cordialii saluti.

Cooperativa Edilizia GLI AMICI
V_——-'———_‘-\

(D

Cooperativa Edilizia BEGONIA

AINQAS W\«




